Quia

Quia autem est $\sin. n\omega = 0$, semper erit vel $\cos. n\omega = 1$, vel $\cos. n\omega = -1$, provti, statuendo in genere $\omega = \frac{i\pi}{n}$, numerus i fuerit vel par, vel impar.

§. 13. Inuenta igitur hac fractione: $-\frac{2 \sin. \omega \sin. m\omega}{n \cos. n\omega}$, ea in $\frac{\partial t}{t}$ multiplicetur et integretur, sicque ad istam pertingimus formulam integram:

$$\frac{2 \sin. \omega \sin. m\omega}{n \cos. n\omega} \cdot \frac{\partial t}{t} \cdot \frac{1}{t - 2 \cos. \omega t + t^{-1}}$$

cuius quidem integratio nulla amplius laborat difficultate: perduceret enim ad arcum circuli cuius tangens $= \frac{t \sin. \omega}{1 - t \cos. \omega}$; verum quia ipsa quantitas t iam est imaginaria, hinc parum lucraremur, quoniam necesse foret istum arcum imaginarium ad quantitates reales reducere, siquidem constat, arcus imaginarios ad logarithmos reales reduci.

§. 14. Vt igitur hunc laborem eitemus, loco nostrae variabilis t ipsum angulum Φ rursus in calculum reuocemus, et quia iam vidimus $e^t = \frac{\partial \Phi}{\partial t} \sqrt{-1}$, tum vero $t + u = 2 \cos. \Phi$, hisce valoribus substitutis formula integranda erit $-\frac{\sin. \omega \sin. m\omega}{n \cos. n\omega} \cdot \frac{\partial \Phi \sqrt{-1}}{\cos. \Phi - \cos. \omega}$, quae formula per $\sqrt{-1}$ diuisa praebet partem ipsius integralis quaesiti S , ita vt sit

$$S = -\frac{\sin. \omega \sin. m\omega}{n \cos. n\omega} \int \frac{\partial \Phi}{\cos. \Phi - \cos. \omega}$$

siquidem angulo ω successiue omnes suos valores tribuamus; vbi per se manifestum est, in hac integratione angulum ω esse constantem solumque Φ variabilem.

§. 15. Ex coëfficiente huius formulae statim patet, quod iam supra inuimus, ex valoribus ipsius ω primo et extremo, scilicet $\omega = 0$ et $\omega = \pi$, partes integralis sponte e me-

dio tolli, ita ut nunc sufficiat loco ω successive substitui hos valores: $\frac{\pi}{n}, \frac{2\pi}{n}, \frac{3\pi}{n}, \dots, \frac{(n-1)\pi}{n}$. Vbi recordandum, dum statuitur $\omega = \frac{i\pi}{n}$, quoties i fuerit numerus par, fore $\cos. n\omega = +1$; sin autem sit i numerus impar, tum fore $\cos. n\omega = -1$. Quibus obseruatis totum negotium reductum est ad integrationem huius formulae satis memorabilis: $\int \frac{\partial \Phi}{\cos. \Phi - \cos. \omega}$.

§. 16. Facile quidem foret istam formulam ad quantitates reales consuetas reuocare; interim tamen sequenti modo haec integratio facilius et elegantius absolui potest. Ponamus enim breuitatis gratia $\frac{\partial \Phi}{\cos. \Phi - \cos. \omega} = \partial s$, et secundum calculum angulorum iam satis vulgatum nouimus esse